[image: image1.png]

САНЧУРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
	25.10.2017

	№
	11/82

	пгт Санчурск

Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Санчурского муниципального района Кировской области на 2017-2021 годы и плановый период до 2030 года
В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», решением Санчурской районной Думы Кировской области от 13.05.2015 № 46/361 «О стратегическом планировании в Санчурском районе Кировской области» и руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 21 Устава муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области, Санчурская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Стратегию социально-экономического развития Санчурского муниципального района Кировской области на 2017-2021 годы и плановый период до 2030 года согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

2.1. Решение Санчурской районной Думы Кировской области  от 20.12.2013 № 31/267 «Об утверждении Программы социально-экономического развития муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области на 2014-2018 годы»;

2.2. Решение Санчурской районной Думы Кировской области от 06.11.2013 № 29/249 «О ходе выполнения Программы социально-экономического развития муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области на 2012-2016 годы»;

2.3.  Решение Санчурской районной Думы Кировской области от 29.03.2017 № 7/53 «О внесении изменений в решение Санчурской районной Думы Кировской области от 09.12.2013 № 31/267».

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатские комиссии по экономике, финансам и контролю                (Вохмянина З.А.) и по социальным вопросам (Балыбердина С.А.).

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Санчурской

районной Думы

Кировской области

Н.Л. Коростелёв

Глава Санчурского района
А.Г. Попов